
ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018/PMTG - SRP

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE
PREÇOS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS
INTERCORRÊNCIAS.

Ao um dia do mês de março de dois mil e dezoito, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), na sala de
licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça Getúlio Vargas, 284,
reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, designados pela Portaria GP
n° 031 de 01 de fevereiro de 2018, e a Nutricionista do Munícipio a Sra. Elis Rejane Araujo
Santana, inscrita no CRN-5 n° 9451/P, para proceder à abertura e julgamento de licitação em
epigrafe, que tem por objeto o Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para
fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades do Município
de Tomar do Geru, conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de
referência - anexo I do edital. Ressalvando que somente poderão participar desta licitação os
Microempreendedor Individual- MEI's, Microempresas - ME's e Empresas de Pequeno Porte -
EPP's, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital
e seus Anexos, e que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou
os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar deste
pregão, e após verificar que os representantes credenciados possuem poderes para oferecer lances e
interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos de
habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 09hOOmin (nove horas), o Pregoeiro
declarou aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital,
dando por encerrada a fase de credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE

MINlMERCADO & MARCOS ANTONIO
1 PANIFICAÇÃO MACHADO 10.434.311/0001-12 CARVALHO 629.292.405-04 (79) 99973-8659

& CARVALHO LTDA - ME MACHADO

2
ESTAÇAO COMERCIAL 23.348.316/0001-74

MURILO FONTES 011.880.255-03
(79) 3544-1433

ElRELI-ME GOMES (79) 99881-2031

3
CLEVIANO DE SOUZA 26.865.992/0001-03

CLEVIANODE 013.173.585-38 (79) 99817-2267
MACIEL-MEl SOUZA MACIEL

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes nO O1 "Propostas de preços" e n° 02
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 8.0 e 13.0 do edital. Em seguida iniciou,
imediatamente, a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes
presentes os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e que a lavratura da ata
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se dará ao final da sessão e que eventual ausência implicará em preclusão ao ato de recorrer e ficará
submisso ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das propostas de preços apresentado
pelos licitantes, tendo com base de avaliação as determinações editalícias. Não obstante a conferência
procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que atenderem todas as especificações
exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Às 09h43min (nove horas e quarenta e três
minutos) tomada às providências anteriores referente ao cadastramento das propostas, iniciou-se a
etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com os licitantes
credenciados a redução dos preços ofertados em suas propostas escritas com os itens cotados,
verificado a especificação do item 43 a empresa ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME apresentou
proposta com a marca Sadia, sendo que a especificação do item é in natura, ficando a empresa
desclassificada no respectivo item, a empresa não efetuou qualquer questionamento, em seguida a
empresa ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME solicitou a desistência do item 79 sob a alegação de
erro de digitação em sua proposta, o pregoeiro arguiu a inexequibilidade do item, o representante
concordou com a proclamação do preço inexequíve1, ato contínuo o item 86 a empresa CLEVIANO
DE SOUZA MACIEL - MEl apresentou em sua proposta a marca do item in natura, uma vez que a
especificação do item exige a marca do item, ficando desclassificada do item, o representante nada
argumentou quanto da decisão proclamada, conforme Mapa de Lances em anexo. Às lOh51min (dez
horas e cinquenta e um minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos
envelopes de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em edital. Concluída análise
verificou-se que as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas atendendo aos
requisitos do item 13.0 do edital. Ato contínuo o Pregoeiro solicitou aos representantes a apresentação
das amostras referente aos itens cujo a empresa sagou-se vencedora, para a análise técnica da
nutricionista do município, após a análise das amostras devidamente aprovada pela nutricionista, o
pregoeiro deu continuidade ao trabalhos, arguindo os representantes quanto de efetuar alguma
observação, sem mais os representantes nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do
Pregoeiro declarando como vencedora as empresas: MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO
MACHADO & CARVALHO LTDA - ME - CNPJ: 10.434.311/0001-12, Vencedor dos Itens: 01,
02,03,07,08,09,10,14,17,18,22,23,24,26,35,36,42, 44, 45, 47, 71, 73, 79, 81, 82, totalizando o
valor estimado de R$. 83.208,40 (oitenta e três mil duzentos e oito reais e quarenta centavos), a
empresa ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME - CNPJ: 23.348.316/0001-74, Vencedor dos
Itens: 04,05,11,12, 13,20,21,25,28,31,32,33,34,37,38,39,40,41,48,49, 50, 51, 52, 54,55,60,
63,64,65,66,67,68,69, 70, 75, 76, 77, 78, 80, 83, 86, 87, 88, totalizando o valor estimado de R$.
87.638,30 (oitenta e sete mil seiscentos e trinta e oito reais e trinta -centavos), a empresa
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl - CNPJ: 26.865.992/0001-03, Vencedor dos Itens: 06,
15, 16, 19,27,29,30,43,46,53,56, 57, 58, 59, 61, 62, 72, 74, 84, 85, totalizando o valor estimado
de R$. 31.668,80 (trinta e um mil seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), conforme
mapa de apuração em anexo. O Pregoeiro em seguida arguiu aos representantes quanto da intenção de
composição de cadastro de reserva de acordo com o art. 10 ~IOdo Decreto Municipal nO027/2017,
onde os representantes presentes não demonstraram interesse em compor o cadastro reserva.
Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 005/20181PMTG - SRP, com base nas
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atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do
Pregão, e considerando que: 1) as propostas 'das empresas vencedoras satisfez às exigências do edital;
2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) os preços ofertados está dentro
dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não expressaram intenção a recurso. Ato
contínuo o Pregoeiro arguiu aos representantes presentes a intenção de efetuar registro em ata quanto a
alguma observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram interesse de efetuar quaisquer
registros. Às 12h49min (doze horas e quarenta e nove minutos) o pregoeiro deu por encerrado os
trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar, efetuando a leitura e lavrando-se a presente Ata, que vai
devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes.

TiagoQde Souza
Pregoeiro Oficial

ROSicleid~agO dos Santos
Membro

Anderson Santos Oliveira
Membro

Elis Reja~Ujo Sautaua
INutricionista

CRN-5 n° 9451/P

LICITANTES:

ANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA - ME

~ESTAÇÃO COMERCIAL EI - ME

~,~~~~
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl .
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MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL NQ005/201&/PMTG

,~,

"

DATA: 0110312018
OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Gêneros
Alimentícios, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru.

TIPO: Menor Preço por Item

ITEM OI - ABACAXI, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DE PRIMEIRA
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO l"RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA
ITEM

ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 200 R$ 798,00 R$ 3,99 SEM LANCE
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 200 R$ 1.500,00 R$ 7,50 SEM LANCE
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$ 1.518,00 R$ 7,59 R$3,98
CARVALHO LTDA - ME

ITEM 02 - ABÓBORA MADURA, TlPO MORANGA, DE TAMANHOS GRANDES
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO I" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA
ITEM

ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 40 R$ 180,00 R$ 4,50 SEM LANCE
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 40 R$190,00 R$ 4,75 R$4,45
CARVALHO LTDA - ME
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 40 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 03 - ACEROLA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADÁ ~OD~
ITEM

ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 100 R$ 650,00 R$ 6,50 SEM LANCE CO" ~ 1->~'
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & o ,.,.."

~
-,

CARVALHOLTDA-ME
100 R$ 699,00 R$ 6,99 R$ 6,40 ~ ~,.

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 100 #VALOR! NÃO COTOU \~(") ...~J
ITEM 04 - ACHOCOLATADO, EM PÓ A BASE DE AÇUCAR CACAU, MALTODEXTRINA, COMPLEXO VITAMÍNICO ~~(' 'L'd\,j~S?/"

PROPOSTA DE
,..........-

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO I" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA
ITEM
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ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 100 R$ 235,00 R$2,35 R$2,35

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 299,00 R$ 2,99 SEM LANCE
CARVALHO LTDA-ME
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 100 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 05 _AÇÚCAR CRISTAL, COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA r RODADA 3aRODADA 4aRODADA
ITEM

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 2000 R$ 3.900,00 R$I,95 SEM LANCE
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALEIRELI - ME 2000 R$ 4.580,00 R$2,29 R$1,94

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 2000 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 06 - ALFACE, LIVRE DE DANOS MECANICOS

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1° RODADA r RODADA 3aRODADA 4° RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 800 R$I.592,00 R$I,99 SEM LANCE
CARVALHO LTDA - ME
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 800 R$I.592,00 R$I,99 R$1,98

ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 800 R$ 2.320,00 R$2,90 SEM LANCE
ITEM 07 - ALHO NACIONAL GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1° RODADA 2° RODADA 3aRODADA ~~.RO~

ITEM /- P SE ~

ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 250 R$ 5.225,00 R$ 20,90 SEM LANCE 10~ '('~\
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO &

'O V~ -250 R$ 6.000,00 R$ 24,00 R$ 20,50 Q ~'I
CARVALHO LTDA - ME fi'

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 250 R$ 6.500,00 R$ 26,00 SEM LANCE 1~ :)
ITEM 08 - ÁGUA MINERAL, POTÁVEL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 (LITROS) ,.(~. _~+o/

PROPOSTA DE
• ~ ,vCl~.-

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA 2aRODADA 3° RODADA 4° RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 900 R$ 5.850,00 R$6,50 R$ 6,50
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 900 #VALOR! NÃO COTOU
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - M.I.;1 900 #VALOR! NÃO COTOU
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ITEM 09 - ÁGUA MINERAL, POTÁVEL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPO DE 200ML
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 2100 R$I.869,00 R$ 0,89 R$ 0,86
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 2100 R$ 1.890,00 R$0,90 R$ 0,87 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 2100 #VALORI NÃO COTOU
ITEM lO - ÁGUA MINERAL, POTÁVEL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 1,5L (LITROS)

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2" RODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM

ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 300 R$ 657,00 R$ 2,19 SEM LANCE

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 300 R$ 660,00 R$2,20 R$ 2,18
CARVALHO.LTDA- ME
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 300 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 11 - APRESUNT ADO, EM BARRA, RESFRIADO. EMBALAGEM EM FILME PVC, COM I KG
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 20 R$330,00 R$16,50 R$ 16,48 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 20 R$ 378,00 R$18,90 R$16,49 R$16,47

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 20 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 12 - ARROZ BRANCO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODAD,6 ,AJI~~A

ITEM ~ J:)~~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$ 520,00 R$2,60 SEM LANCE '0° (-; '~\
CARVALHO LTDA-ME O k:: ~'
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 200 R$ 538,00 R$2,69 R$ 2,59 ~

....-
~ ~J

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU \~,... .~
ITEM 13 - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMEncAMENt~ :.o.~-"fj\~7

PROPOSTA DE
~ ..:~

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 28 RODADA 38 RODADA 48 RODADA

---- ITEM

~
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MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 900 R$ 2.340,00 R$2,60 SEM LANCE
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 900 R$ 2.421,00 R$2,69 R$2,59

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 900 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 14 -BALA IOGURTE, TAMANHO PARDÃO (5G), PACOTE COM 600G,

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINlMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 40 R$ 239,60 R$ 5,99 R$ 5,99
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 40 R$ 396,00 R$ 9,90 SEM LANCE

CLEVIANODE SOUZA MACIEL- MEl 40 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 15 -BANANA PRATA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO . I" RODADA 2nRODADA 3" RODADA 4nRODADA

ITEM

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 100 R$ 490,00 R$ 4,90 SEM LANCE

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 499,00 R$ 4,99 SEM LANCE
CARVALHO LTDA-ME
CLEVIANODE SOUZA MACIEL - MEl 100 R$ 499,00 R$ 4,99 R$ 4,89

ITEM 16 -BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA ).!.~DAJ)A
ITEM /- ;LV ~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & ~0
,~

CARVALHO LTDA - ME
500 R$ 3.750,00 R$ 7,50 SEM LANCE :< n,g ~

ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 500 R$ 3.950,00 R$ 7,90 SEM LANCE tS ':iL)
CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 500 R$ 3.995,00 R$ 7,99 R$ 7,48 \~ ',~,

ITEM 17 - BATAT A INGLESA COMUM ESPECIAL, " ~o ••••J,~\o/
PROPOSTA DE

.~~ ..

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 900 R$ 3.591,00 R$3,99 .R$ 3,95
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME .-----' 900 R$ 3.591,00 R$ 3,99 R$ 3,98 SEM LANCE

CLEVIANODE SOUZAMArTeT ,"EI.---- 900 R$ 3.600,00 R$4,00 SEM LANCE

~
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ITEM 18 - BATATA TIPO DOCE CLASSIFICAÇÃO EXTRA
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA
ITEM

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 700 R$ 2.380,00 R$ 3,40 R$ 3,40
CARVALHOLTDA ME
ESTAÇÃOCOMERCIALElRELI - ME 700 R$ 2.793,00 R$ 3,99 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 700 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 19 - BETERRABA COMUM, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA r RODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 390 R$ 1.365,00 R$ 3,50 R$ 3,49
MINTMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 390 R$1.404,00 R$ 3,60 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIALEIRELI - ME 390 R$I.755,00 R$ 4,50 SEM LANCE

ITEM 20 -BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA ZORODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM ~.;- •... """""",

ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 1500 H$ 4.425,00 R$ 2,95 H$ 2,95 ~ q.\J ~~)
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO &

~ '0k "
CARVALHOLTDA ME

1500 R$ 5.550,00 R$ 3,70 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 1500 #VALOR! NÃO COTOU a: ~
ITEM 21 -BISCOITO SALGADO, TIPO CRAEM CRACK, PCT. 400GRS \~ ~i

PROPOSTA DE ~gw~\'1,?
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nR1JJJÃDA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 1500 R$ 4.200,00 R$ 2,80 R$2,78 SEM LANCE
CARVALHO LTDA ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 1500 .R$ 4.350,00 R$2,90 .R$ 2,79 R$ 2,77

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 1500 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 22 -CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA ~ QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA r RODADA 3nRODADA 4nRODADA

/I ITEM;r~ PRAÇAGETÚLIOVARGAS,N°284- CENTRO- TOMARDOGERU- SERGIPE- CEP:49.280-000 ~ ()
CNPJ:13.099.205/0001-18

Fone/fax (79)3545-1900/1901- SlTE: www.lomardogeru.se.gov.br

http://www.lomardogeru.se.gov.br


ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

Fone/fax (79)3545-1900/1901-SITE:w'ww.tomardogeru.se.gov.br

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 1950 R$ 8.385,00 R$ 4,30 R$ 4,30
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 1950 R$ 12.675,00 R$ 6,50 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL- MEl 1950 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 23 -CALDO DE FRANGO/CARNE CAIXA COM 57 GRAMAS CONTENDO 06 TABLETES

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2nRODADA 3aRODADA 4aRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 300 R$ 444,00 R$1,48 R$I,48
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELl- ME 300 R$ 750,00 R$ 2,50 SEM LANCE

CLEVIANODE SOUZA MACIEL- MEl 300 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 24 -CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE SEM OSSO

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA 2nRODADA 3aRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 2200 R$ 41.800,00 R$19,00 R$19,00
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELl - ME 2200 R$ 54.780,00 R$ 24,90 SEM LANCE

CLEVIANODE SOUZA MACIEL- MEl 2200 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 25 -CARNE DE BOI, In QUALIDADE (MOIDA) RESFRIADA OU CONGELADA

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA 2" RODADA 3aRODADA 2o.))~

ITEM \) SE 10

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELl- ME 100 R$ 590,00 R$ 5,90 R$ 5,90 I ~.~ .. ~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 699,00 R$ 6,99 SEM LANCE
'~ (..,./~

CARVALHOLTDA-ME
11 .. '"

CLEVIANODE SOUZA MACIEL- MEl 100 #VALOR! NÃO COTOU \.~~~ IJ'" .
ITEM 26 -CEBOLA BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS ~.i'I'" _ , ...,~t)

PROPOSTA DE ~~

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA 2aRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 650 R$ 2.593,50 R$3,98 R$3,96
CARVALHO LTDA - ME

R$3,99

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI -ME 650 R$ 2.593,50 R$ 3,99 SEM LANCE

CLEVIANODE SOUZA MACIEL- MFT ----- - 650 &$ 2.593,50 &$3,99 SEM LANCE

~

PRAÇAGETÚLIOVARGAS,N°284- CENTRO- TOMARDOGERU- SERGIPE- CEP:49.280-000 ~ OCNPJ:13.099.205/0001-18
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ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

ITEM 27 - CENOURA, SEM FOLHAS, PRIMEIRA
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3BRODADA 4BRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 500 R$1.995,00 R$ 3,99 SEM LANCE
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 500 R$ 1.995,00 R$3,99 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL- MEl 500 R$ 2.000,00 R$ 4,00 R$ 3,97
ITEM 28 _ CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CURADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA, SAL, EMBALADA A VÁCUO

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO lBRODADA 2" RODADA 3" RODADA 4BRODADA

ITEM
ESTAÇÃO COMERCIALEIRELI - ME 120 R$ 2.748,00 R$ 22,90 R$ 22,90

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 120 R$3.II8,80 R$ 25,99 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 120 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 29 - CHUCHU, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO I" RODADA 2" RODADA 3" RODADA )~~,J)A

ITEM ~ ~~ .b~
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & f2 'O< ~
CARVALHOLTDA-ME

600 R$ 2.040,00 R$3,40 SEM LANCE n..J;;- (~',
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 600 R$ 2.100,00 R$ 3,50 R$ 3,38 ex: '"r ~ ti'

ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 600 R$ 2.394,00 R$ 3,99 SEM LANCE \~ - _~l
ITEM 30 - COENTRO, COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA Y~.~t"t....A~o/

PROPOSTA DE
""""' •.•.•........

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO I" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4BRODADA

ITEM
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 400 R$ 596,00 R$I,49 R$1,49

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 400 R$ 600,00 R$I,50 SEM LANCE
CARVALHOLIDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 400 R$1.160,00 R$ 2,90 SEM LANCE

ITEM 3] - COLORÍFICO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO POUETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGEM Cf ]OOGRS)
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO }BRODADA 2BRODADA 3" RODADA 4BRODADA

~ /' ITEM

~ ~~ PRAÇA GETÚliO VARGAS, N' 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP,49.280-<)00 4~ O_ _ CNPJ: 13.099.205/0001-18
Fone/fax (79) 3545-190011901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

http://www.tomardogeru.se.gov.br


ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 450 R$ 225,00 R$0,50 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIALElRELl- ME 450 R$ 337,50 R$ 0,75 R$0,49

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 450 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 32 - CONDIMENTO MISTO, EM PÓ (COMINHO), ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO - EMBALAGEM Cf 100GRS

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 310 R$ 232,50 R$ 0,75 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELl- ME 310 R$ 294,50 R$ 0,95 R$ 0,74

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 310 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 33 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO - CREME DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$ 478,00 R$ 2,39 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIALEIRELl- ME 200 R$ 698,00 R$3,49 R$2,35

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 34 - DOCE DE GOIABADA, ACODIClONADA EMBALAGEM PLASTICA DE 500G.

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA ~ADA
ITEM :', SE~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 370,00 R$ 3,70 SEM LANCE t~~ J:'"'l'~~
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELl- ME 100 R$ 450,00 R$ 4,50 R$ 3,69 C --;;;.7 V\ ~)
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl . 100 #VALOR! NÃO COTOU . . \~ .- IDOCE EM TABLETE, DOCES VARIADOS (BANANA, PÉ DE MOLEQUE, GOIABA, ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL- CELO~~.E, TRAN~

PROPOSTA DE ~!!~
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 550,00 R$ 5,50 R$ 5,50
CARVALHO LTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELl - ME ------ 100 #VALOR! NÃO COTOU

CL .VIANPDE SOUZAMACIEL - MEl
•....
--100 #VALOR! NÃO COTOU)Y ~ ~~ÇA GETÚUO VARGAS,N"284-CENTRO- TOMARDOGERU-SERGIPE- CEPA'."""O ~ 0CNPJ: 13.099.205/0001-18
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE. www.tomardogeru.se.gov.br

ITEM 36 - FARINHA DE AVEIA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 40 R$1l9,60 R$ 2,99 .R$ 2,99
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 40 RS180,00 R$ 4,50 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 40 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 37 - FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA, ACONDICIONADA EM SACO POLlETILENO TRANSPARENTE DE 01 KG

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO l° RODADA 2" RODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 550 R$ 2.194,50 R$3,99 R$ 3,97 SEM LANCE
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 550 R$ 3.245,00 R$ 5,90 RS 3,98 RS 3,96

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 550 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 38 - FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO FLOCOS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 1800 R$ 2.502,00 R$I,39 R$I,37 SEM LANCE
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELl- ME 1800 R$ 2.502.00 RSI,39 RSl,38 RS1,35

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 1800 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 39. FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM ACIDO FÓLlCO E FERRO

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA 3nRODADA ~-tBAQTD VALOR TOTAL PREÇO DO l° RODADA 2" RODADA ''::l'~lt

ITEM j G\> ..o~

MINIMERCADO & PANIFlCAÇÃO MACHADO & 200 R$ 680,00 R$3,40 SEM LANCE 'c0k ~}CARVALHOLTDA - ME
o

ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 200 R$ 700,00 R$3,50 R$3,35 l~ U ~j

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU ~~. ,..~I
ITEM 40 - FARINHA LÁCTEA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAI'M~&HAW/

PROPOSTA DE
~~~

NOME DA EMPRESA ./ QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

. ITEM

í~~
RAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000

~
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 40 R$196,OO R$ 4,90 R$ 4,90

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 40 R$ 204,00 R$ 5,10 SEM LANCE
CARVALHO LTDA-ME
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 40 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 41 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, BEM. 1 KG
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 1000 R$ 3.160,00 R$ 3,16 SEM LANCE
CARVALHO LTDA- ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 1000 R$ 4.600,00 R$ 4,60 R$ 3,15

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 1000 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 42 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM COM 100G

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4aRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 60 R$ 150,00 R$ 2,50 R$ 2,50
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 60 R$270,00 R$ 4,50 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 60 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 43 - FRANGO INTEIRO, IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL POR FRANGO

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA 2" RODADA 3" RODADA ~9~ITEM ~ \) SE I)

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 1000 R$ 7.900,00 R$ 7,90 DESCLASSIFICADO /01- .~

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 1000 R$ 8.890,00 R$ 8,89 R$ 8,85 I;? ) J;:- ~
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 1000 &$ 8.990,00 &$ 8,99 SEM LANCE l\ ~ }.
CARVALHO LTDA - ME

ITEM 44 - GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO '\:'-t ;). .,.).(;-Y

PROPOSTA DE ~~

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO la RODADA 2" RODADA 3aRODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 40 R$ 60,00 R$I,50 R$I,50
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 40 R$ 100,00 R$2,50 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEI./ I 40 #VALOR! NÃO COTOU

1: LI (ARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICíPIO DE TOMAR DO GERU

ITEM 45 - GOMA DE TAPIOCA SECA, PRONTA PARA USO, CONTENDO FÉCULA DE MANDIOCA ÁGUA E SAL
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1"RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 40 R$192,00 R$ 4,80 R$ 4,80
CARVALHO LTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 40 R$ 340,00 R$ 8,50 SEM LANCE

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 40 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 46 - GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 100 R$300,00 R$3,00 R$ 3,00

MlNIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$350,00 R$ 3,50 SEM LANCE
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 100 R$ 590,00 R$5,90 SEM LANCE

ITEM 47 - LARANJA PERA FRUTO DE TAMANHO MÉDIO
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MlNIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$317,00 R$ 3,17 R$ 3,15
CARVALHOLTDA - ME
CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 100 R$ 349,00 R$3,49 SEM LANCE

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 100 R$ 350,00 R$ 3,50 SEM LANCE
ITEM 48 - LEITE CONDENSADO TRADICIONAL CONTENTO NO MÍNIMO 395G, EM EMBALAGEM TETRA PACK

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA ~B~
ITEM

. h'0 .o
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & (,0 ,~,
CARVALHOLTDA - ME

100 R$316,00 R$ 3,16 SEM LANCE ~ ')~ ~l
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 100 R$ 450,00 R$4,50 R$3,15 a; ~ V~ ~

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 100 #VALOR! NÃO COTOU \~,.., .;)
ITEM 49 - LEITE DE COCO, PRODUTO OBTIDO DA EMULSÃO AQUOSA ~~,.. ... ,':),ij

PROPOSTA DE """"'~

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

./ ITEM

~

/1 .____

0
~

PRAÇ ..-uLlOVARGAS,N°284- CENTRO- TOMARDOGERU- SERGIPE- CEP:49.280-000

~~ CNPJ:13.099.205/0001-18
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 RS 380,00 R$ 3,80 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL EIRELI- ME 100 R$ 390,00 R$ 3,90 R$ 3,75

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 100 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 50 - LEITE EM PÓ DESNATADO, LEITE EM PÓ, DESNATADO INST ANT ANEO

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 200 RSl.198,00 R$ 5,99 R$ 5,98

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 #VALOR! NÃO COTOU
CARVALHOLTDA- ME
CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 51 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PC C/200G
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA
ITEM

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & ]400 R$ 4.900,00 R$3,50 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 1400 R$ 6.160,00 R$ 4,40 R$3,49

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 1400 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 52 - LINGUIÇA CALABRESA PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO l"RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM / ~SE ~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$ 3.300,00 R$ ]6,50 RS 16,48 SEM LANCE fn0~~-l::-')'~
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 200 R$ 3.398,00 R$16,99 RS16,49 R$16,45 o' ..,/\J' ~.J

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU l-~ \J\ ~j

ITEM 53 - MAÇÃ NACIONAL, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO \.0" ~,(;:-?
PROPOSTA DE

....•
~~

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA
ITEM

ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 100 R$ 590,00 RS5,90 SEM LANCE

MINlMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 750,00 R$ 7,50 SEM LANCE
CARVALHOLTDA - ME
CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl ~ ) 100 R$150,00 R$ 7,50 R$ 5,89

~ ~ PRA~GAS. N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGlPE- CEP,49.28o-oo0
~ 0/ CNPJ: 13.099.205/0001-18

'f./ Fone/fax (79) 3545-1900/190 I - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

ITEM 54 - MACARRÃO DE SOPA, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 250 R$ 575,00 R$ 2,30 SEM LANCE
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃOCOMERCIALEIRELI - ME 250 R$ 747,50 R$ 2,99 R$ 2,29

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 250 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 55 - MACARRÃO SEMOLA, TIPO ESPAGUETE

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 920 R$1.702,00 R$I,85 SEM LANCE
CARVALHOLTDA- ME
ESTAÇÃOCOMERCIALElRELl - ME 920 R$ 1.738,80 R$I,89 R$I,84

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 920 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 56 - MACAXEIRA, TIPO BRANCO-AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 1100 R$ 2.200,00 R$ 2,00 R$ 2,00

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 1100 R$ 2.376,00 R$ 2,16 SEM LANCE
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃOCOMERCIALEIRELI - ME 1100 R$ 4.950,00 R$ 4,50 SEM LANCE

ITEM 57 - MAMÃO, FORMOSA, BOA QUALIDADE
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA ,.4~D~
ITEM A \)5 A

ESTAÇÃOCOMERCIALEIRELI - ME 100 R$ 450,00 R$4,50 SEM LANCE (-'~, ,-"~~,
CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 100 R$ 450,00 R$4,50 R$4,49 '(5 ~ fi\: ~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 460,00 R$4,60 SEM LANCE ? ~"'" ~.

CARVALHOLTDA-ME
~.•.. .~J

ITEM 58 - MANGA, FRUTA DE TAMANHO MÉDIO ~ f7~n .' ••••.••\~

PROPOSTA DE
.~~.

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA
ITEM

, °284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545- I900/190 1 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

http://www.tomardogeru.se.gov.br


ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 100 R$ 400,00 R$ 4,00 R$4,00

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 420,00 R$ 4,20 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 100 R$ 490,00 R$ 4,90 SEM LANCE

ITEM 59 - MARACUJÁ FRUTO DE TAMANHO MÉDIO
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 100 R$ 400,00 R$ 4,00 R$ 4,00

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 450,00 R$ 4,50 S.EMLANCE
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃOCOMERCIALElRELI - ME 100 R$ 690,00 R$ 6,90 SEM LANCE

ITEM 60 - MARGARINA VEGETAL, CREMOSA C/SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE SOOGRS
PROPOSTA DE

NOME DA-EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 860 R$3.723,80 R$4,33 SEM LANCE
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL EIRELI - ME 860 R$ 4.214,00 R$ 4,90 R$ 4,30

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 860 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 61 - MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1"RODADA 2" RODADA 3nRODADA 4n~Q!lADA
ITEM ~SE ~

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 100 R$ 249,00 R$ 2,49 R$2,48 J:~ '?~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 250,00 R$2,50 SEM LANCE 'g-( )ã\ ~

CARVALHOLTDA-ME ~!
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 100 R$ 290,00 'R$2,90 SEM LANCE \~ -Y" ~/

ITEM 62- MELÃO AMARELO CANÁRIO, BOA QUALIDADE '0 .,~~
PROPOSTA DE "- ~~

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3" RODADA 4nRODADA

ITEM
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 100 R$399,00 R$3,99 SEM LANCE

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 100 R$399,00 R$ 3,99 R$3,98

MlNlMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 400,00 R$ 4,00 SEM LANCE
CARVALHO LTDA-ME Jr-::-0 ~PRAÇAG 'VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000 ~
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ITEM 63- MILHO PARA MUNGUNZÁ, TIPO 1
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1DRODADA 2DRODADA 3DRODADA 4DRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$ 360,00 R$I,80 SEM LANCE
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 200 R$ 378,00 R$1,89 R$I,79

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 64- MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO lDRODADA 2DRODADA 3DRODADA 4DRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$189,00 R$I,89 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIALElRELI - ME 100 R$ 250,00 R$ 2,50 R$ 1,88

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 100 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 65- ERVILHA EM CONSERVA

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1DRODADA r RODADA 3DRODADA 4DRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$336,00 R$1,68 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 200 R$ 580,00 R$ 2,90 R$I,65

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 66- MILHO VERDE EM CONSERVA

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1DRODADA 2DRODADA 3DRODADA 2?DADA
ITEM "'a..-0 SE ~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$386,00 R$1,93 SEM LANCE í<h~
CARVALHOLTDA-ME

O

ESTAÇÃOCOMERCIAL EIRELI - ME 200 R$ 598,00 R$ 2,99 R$1,90 a: -r {/\ J
CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU ~~ 7'0' .i;. ,}

ITEM 67- MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, PACOTE COM 400GR ,~~.~(;').t

PROPOSTA DE ~~

NO~D~RESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1DRODADA r RODADA 3DRODADA 4DRODADA

-- .ITEM

(' .,--:z.-~ PRAÇAGETÚLIOVARGAS,N°284- CENTRO- TOMARDOGERU- SERGIPE- CEP:49.280-000 ~- .
--~
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MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 330,00 R$3,30 SEM LANCE
CARVALHO LTDA- ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 100 R$ 449,00 R$ 4,49 R$ 3,28

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 100 #VALO.R! NÃO COTOU
ITEM 68- MOLHO DE TOMATE, SABOR TRADICIONAL

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 460 R$ 731,40 R$I,59 SEM LANCE
CARVALHO LTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIALEIRELI - ME 460 R$ 851,00 R$I,85 R$1,57

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 460 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 69 - ÓLEO DE SOJA REFINADO, FLUIDO, PURO, ENVASADO EM GARRAFA PET

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 350 R$ 1.260,00 R$ 3,60 SEM LANCE
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIALElRELI - ME 350 R$1.396,50 R$3,99 R$ 3,59

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 350 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 70 - OVO BRANCO, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4n""'~""'nA

ITEM ~
~ ':>-c- ~~" ~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & ~0J);-
'0(\

1600 R$ 6.560,00 R$ 4,10 SEM LANCE ~
CARVALHO LTDA - ME

;;{ iESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 1600 R$ 8.640,00 R$ 5,40 R$4,09 a: ~A
CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 1600 #VALOR! NÃO COTOU \~ -~)

ITEM 71 - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, In QUALIDADE ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO '\; ~(}..•,;~\~ij
PROPOSTA DE

-,.,.•.••........~
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 400 R$1.160,00 R$2,90 R$ 2,90
CARVALHO LTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 400 R$I.400,00 R$3,50 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL- MEl 400 #VALOR! NÃO COTOU

6 -~ ~AS •••• 284 -CENTRO- TOMAR DO GERU - SERGIPE- CEN9.280-o00
~

()
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ITEM 72 - PEPINO, TIPO COMUM, CLASSIFICAÇÃO EXTRA A
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA
ITEM

MINI MERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 140 R$ 558,60 R$3,99 SEM LANCE
CARVALHO LTDA - ME
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 140 R$ 558,60 R$3,99 R$ 3,98

ESTAÇÃO COMERCIAL ElREU - ME 140 R$ 770,00 R$ 5,50 SEM LANCE
ITEM 73 - PIRULITO, COM CABO, TAMANHO PADRÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1° RODADA r RODADA 3° RODADA 4° RODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 750,00 R$ 7,50 R$ 7,50
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElREU - ME 100 R$ 900,00 R$ 9,00 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 100 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 74 - PIMENTÃO VERDE, TAMANHO E

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1° RODADA r RODADA 3° RODADA 4° RODADA

ITEM
ESTAÇÃO COMERCIAL ElREU - ME 250 R$1.225,00 R$ 4,90 SEM LANCE
MINI MERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 250 R$ 1.997,50 R$ 7,99 SEM LANCE
CARVALHO LTDA - ME
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 250 R$I.997,50 R$ 7,99 R$ 4,89

ITEM 75 - PIPOCA DOCE, EMBALADA EM FARDOS DE 20 UNIDADES 15G CADA
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA R~D~
ITEM / \) SE ,l)

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$1.700,00 R$8,50 SEM LANCE [On ~
CARVALHO LTDA - ME

,2 ):::'=>'!'
ESTAÇÃO COMERCIAL EIREU - ME 200 R$ 2.800,00 R$14,00 R$8,49 et

-r ~ ~
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU \~ - :

ITEM 76 - PIPOCA SALGADA EMBALADA EM FARDOS DE 20 UNIDADES 15G '\.." ~I"f _ ...,<t\o/
PROPOSTA DE

.....•.••~
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO l° RODADA 2° RODADA 38 RODADA 4° RODADA

~ ITEM

~-:7 GETúLIO VARGAS,N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE- CEP:49.280-000
~CNPJ: 13.099.205/000]-]8
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Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

MINI MERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 200 R$1.760,00 R$ 8,80 SEM LANCE
CARVALHO LTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELl- ME 200 R$ 4.000,00 R$ 20,00 R$8,79
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 200 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 77 - POLPA DE FRUTA, EMBALAGEM COM 1KG
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2"RODADA 3nRODADA 4nRODADA
ITEM

ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 800 R$3.992,00 R$ 4,99 R$ 4,99
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 800 R$ 5.592,00 R$ 6,99 SEM LANCE
CARVALHO LTOA - ME
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 800 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 78 - QUEIJO PRATO, EM BARRA, RESFRIADA. EMBALAGEM EM FILME PVC, COM 1 KG
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA
ITEM

MINI MERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 60 R$ 1.260,00 R$ 21,00 SEM LANCE
CARVALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 60 R$1.794,00 R$ 29,90 R$20,95
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 60 #VALOR! NÃO COTOU

ITEM 79 - QUIABO, COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA
ITEM /-c:.r: ..•......••

ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 410 R$ 2.829,00 R$ 6,90 INEXEQUIVEL A Q-V .Q1l~

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 410 R$ 4.018,00 R$ 9,80 R$9,80 (O'" O~~,
CARVALHOLTOA-ME

o

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 410 #VALOR! NÃO COTOU ,'i ~~
ITEM 80 - REFRIGERANTE EM GARRAFA, TIPO PET 2 LITROS ~ ~~)

PROPOSTA DE
....• ~,y~'~

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2" RODADA 30RODADA 4°ImDADA
ITEM

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 400 R$ 2.000,00 R$ 5,00 SEM LANCE
CARV ALHO LTOA- ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 400 R$ 2.396,00 R$ 5,99 R$4,99
CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl , 400 #VALOR! NÃO COTOU

~

PRAÇA ~~LIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000 ~ ()
. ~ - CNPJ: 13.099.205/0001-18~~
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ITEM 81 _REPOLHO BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 18 RODADA 28 RODADA 38 RODADA 48 RODADA

ITEM

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 360 R$1.368,00 R$3,80 R$3,80
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 360 R$ 1.436,40 R$3,99 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 360 R$1.436,40 R$ 3,99 SEM LANCE
ITEM 82 - SAL REFINADO, IODADO

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 18 RODADA 28 RODADA 38 RODADA 48 RODADA

ITEM

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 160 R$ 99,20 R$ 0,62 R$ 0,62
CARVALHOLTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 160 R$160,00 R$I,OO SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZAMACIEL - MEl 160 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 83 - SARDINHA EM CONSERVA-MOLHO DE TOMATE

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 18 RODADA 28 RODADA 38 RODADA 4nRODADA

ITEM ". SE """"-

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 290,00 R$ 2,90 SEM LANCE (;tJ <L->~~
CARVALHOLTDA-ME

-....
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 100 R$ 340,00 R$ 3,40 R$ 2,89 5\ JC~~ ;:j

CLEVIANODE SOUZAMACIEL - MEl 100 #VALOR! NÃO COTOU I~
"l l-J f!

ITEM 84 - UVAS VERDES, CACHO, TAMANHOS UNIFORMES ~O r-..~/
PROPOSTA DE

~
~~

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 18 RODADA 28 RODADA 38 RODADA 48 RODADA

ITEM

CLEVIANODE SOUZAMACIEL- MEl 100 R$ 690,00 R$ 6,90 R$ 6,90

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 100 R$ 699,00 R$6,99 SEM LANCE
CARVALHOLTDA-ME
ESTAÇÃOCOMERCIAL ElRELI - ME 100 R$ 989,00 R$9,89 SEM LANCE

ITEM 85 - TOMATE, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO, MÉDIO
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRES~ QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 18 RODADA 28 RODADA 3nRODADA 48 RODADA--- ......•.. ITEM

(' ~
~

PRAÇA ~~&>.S, N" 284- CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGWE - CEP,' •. 28()-'OO

~
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~ AJ.TiagOdesouza
~ ~ Pregoeiro

ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 900 R$ 3.591,00 R$3,99 SEM LANCE

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 900 R$ 4.041,00 R$ 4,49 R$ 3,98

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 900 R$ 4.230,00 R$ 4,70 SEM LANCE
CARV ALHO LTDA - ME

ITEM 86 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO BANDEJA COM 1 KG
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA r RODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
ESTAÇÃO COMERCIAL ElRELI - ME 2200 R$ 20.900,00 R$ 9,50 R$ 9,40

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 2200 R$ 23.958,00 R$ 10,89 DESCLASSIFICADO

MINI MERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 2200 R$ 25.960,00 R$11,80 SEM LANCE
CARVALHO LTDA-ME

ITEM 87 - TEMPERO COMPLETO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300 GR.
PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 90 R$ 234,00 R$ 2,60 SEM LANCE
CARVALHO LTDA- ME
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 90 R$ 261,00 R$ 2,90 R$ 2,55

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 90 #VALOR! NÃO COTOU
ITEM 88 - VINAGRE DE ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM 500 ML

PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO In RODADA 2nRODADA 3nRODADA 4nRODADA

ITEM
MINI MERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & 350 R$ 483,00 R$1,38 SEM LANCE çs-É~
CARV ALHO LTDA - ME
ESTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - ME 350 R$ 521,50 R$1,49 R$1,35 te. -. \''';~

CLEVIANO DE SOUZA MACIEL - MEl 350 #VALOR! NÃO COTOU 'o (--l~ 8'
~ \,» ~

Tomar do Geru/Se, 01 de março de 2018 ,~
".I ~() -IV~\t)'~c:'
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..

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N° 005/20181PMTG

DATA: 01103/2018
OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Gêneros

Alimentícios, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru.

MINIMERCADO & ESTAÇÃO COMERCIAL CLEVIANO DE SOUZA
PANIFICAÇÃO MACHADO

Item Especificação do Objeto Und Qtd & CARVALHO LTDA - ME EIRELI-ME MACIEL-MEl

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL

ABACAXI, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DE
PRJMEIRA E ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR
DANOS FÍSICOS, ÍNTEGROS, DE VEZ (pOR
AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE

1
MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A KG 200 R$ 3,98 R$ 796,00 R$ 0,00 R$ 0,00
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO
EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.
AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E
CORPOS ESTRANHOS, ADERIDOS À CASCA DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNP A. KG.

ABOBORA MADURA, TIPO MORANGA, DE TAMANHOS
GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS,

2
TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM KG 40 R$ 4,45 R$178,00 R$O,OO R$ 0,00
DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS
ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ,&(SÊ~,ACORDO COM A RESOLurÃO 12/78 DA CNNP A. KG. rg0Q J;;-'~

o tÕ' ~
, ;c- ~

IIJ ~o ~
"-I~r:J1Vq\!"J'~~.

-
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.,..
,

3

ACEROLA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO
E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS,
TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO
SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, ISENTAS DE
ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE
EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES,
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E
TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78
DACNNPA.KG

KG 100 R$ 6,40 R$640,OO as 0,00 R$O,OO

4

5

ACHOCOLATADO, EM PÓ A BASE DE AÇÚCAR CACAU,
MALTODEXTRINA, COMPLEXO VITAMÍNICO, SAL,
LEITE EM PÓ INTEGRAL. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL
MÍNIMA (lOOG): 3G DE PROTEÍNA,I,5 G DE LIPÍDIOS,
92G DE HJDRATO DE CARBONO, 393KCLA,
EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA
DA ENTREGA.

AÇÚCAR CRISTAL, COMUM, EMBALADO EM SACO
POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO
HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE I KG,
DEVENDO CONTAR DA EMBALAGEM, DE FORMA
LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE
ENTREGA - SACO Cf I KG .

EMBALAGEM
COM200G

EMBALAGEM
COM I KG

I

I
100 RSO,OO R$ 2,35 R$235,06 R$ 0,00

~~~f0f(; ,0(\)'0 ~.~\
l~ IJ\ l&
'0./ " ~
~@lVê~

2000 as 0,00 R$1,94: R$3.889;OO - RS 0,00

. ALFACE, LIVRE DE DANOS MECANICOS,
6 FIFIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAs., ISENTO DE

SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.
MOLHO 800 R$ 0,00 RS4J,OO R$I,98 R$ 1.584,00

:g:::RAETúLIOVARGAS, N° 284 - CENlRO- TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

, ,_ " FoneI1àx (79) 3545-190011901- SITE: w\V\V.tomardogeru.sc:.gov.br ._

7 R$O,OORSO,OOR$ 5.125.,00R$20,50250KG

ALHO NACIONAL GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA
INTEIRA FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM
BULBOS CURADOS,. SEM CHOCAMENTO, DANOS
MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS DE ACORDO
COM A ÃO 12178 DA CNNPA KG.V- ........••. ....-,

r~ (X'~'-
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to ~
I '"'I ••,~..,

ÁGUA MINERAL, POTÁVEL. SEM GÁs,
-8 ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 (LITROS) COM UNIDADE

LACRE DE SEGURANÇA.

ÁGUA MINERAL, POTÁVEL' 'SEM GÁS,
9 ACONDICIONADA EM COPO DE 200Mlb:COM LACRE DE UNIDADE

SEGURANÇA. •

ÁGUA MINERAL, POTÁVEL SEM GÁS,
10 ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE' 1,5L (LITROS) UNIDADE

COM LACRE DE SEGURANÇA.

900

2100

300

R$6,50

R$O,86

R$ 2,18

R$5.850,OO

I

RSt.806,00

'R$654,00

R$O,OO

,: '
t . ~

R$ o,oi' ~l:i. ' ., .~

R$o.OO.,

R$O,OO

R$O,OO

R$O,OO

ARROZ BRANCO, TIPO J, ACONDICIONADO EM SACO
POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO
HERMETICAMENTE. DEVENDO CONTER NO ROTULO .EMBM-XGEM,
iO'U IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A ,C-0Ml.KG
,DÀTA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE -
: EMBALAGEM Cf I KG.
," .~

• ARkoz PARBOLIZADO, TIPO I, ACONDICIONAI>,O.:EM
1,SÃ:CO POLIETILENO TRANSPARENTE, 'FECHADO
l' ffl'£:-ltM.ETICAMENTE DEVENDO CONTER NO ROTUI:;0;!EMB~Iffi.GEM

',4 ' , " _ .

J OtrlMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGlVEL 'ftI.l"{""COMlKG
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - "-. <

EMBALAGEM Cf 1KG.

II

12

APRESUNT ADO, EM BARRA, RESFRIADO. EMBALAGEM
EM FILME PVC, COM 1 KG TRANSPARENTE OU SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO

, FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES DA DÁTA DA ENTREGA, MARCASE"CARlMBOS
OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA DIPOA E DA
ANVISA.

EMBALAGEM
COM 1 KG

20

200

'RSO.OO

~
R$4l.ÔO~

'{,
'as 0.,00

R$ 16,47

R$ 2,59

R$ 2,59

R$ 329,40
j

},
I

~,

"

R$ 518,08

~..
I"

•R$ 2.331,tO R$O,OO

_ BALA IOGURTE, TAMANHO PARDÃO (5G), PACOTE
14 :. COM. 600G, MARCA DO FABRICANTE, DATA :DE ~.

• FABRlCAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

.PCT ,40,' 'R$:5,99 R$O,OO R$O,OO

,:C~
<!i<';"~

PRAÇA dJ,'n lO 'J.A.RGAS, N" 284 - CENTRO -,TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
..;'lI" CNPJ.13.099.2051OO01-18

"Fone/fax (79) 3S45.1900fl901 - SITE: '\\'WW.1DTllaTdogeru.oe.gov:br
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15

BANANA PRATA EM PENCAS, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME,
COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDJCIONADA EM PENCAS INTEGRA DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNP A.

DUZIA 100 R$ 0,00 RSO,OO R$ 4,89 R$ 489,00

16

BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE,
ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRA DE ACORDO
COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

DUZIA 500 R$ 0,00 RSO,OO R$ 7,48 R$ 3.740,00

17

18

19

BATATA INGLESA COMUM ESPECIAL, LAVADA,
TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA,
SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM
BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA
ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA KG.

BATATA TIPO DOCE CLASSIFICAÇÃO EXTRA,
TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO
IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA
NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO,
CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO
CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES
AMASSADAS OU BATIDAS.

BETERRABA COMUM, LAVADA, TAMANHO GRANDE
OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU
DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS
ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE
EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPAKG.

KG

KG

KG

900

700

390

R$ 3,95

R$3,40

R$3.555,00

R$ 2.380,00

R$O,OO

R$O,01t

R$O,OO

RSO,OO R$ 3,49 R$1.361,10

ÇA GETúLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU -SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SlTE: \vww.tomardogeJl!.se,gQv.br __



20

21

22

23

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: INGREDIENTES A
PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE
FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA
VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL,
LEITE EM PÓ. PACOTES COM 400G.

BISCOITO SALGADO, TIPO CRAEM CRACK, PCT. 400GRS
DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSÃO NA
EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6
MESES. PACOTES DE 400G.

CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL,
AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITOS E LARVAS. A
EMBALAGEM A VÁCUO TIPO TIJOLINHO DEVE
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
VALIDADE E OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO
MINISTÉRIO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE CONTER
VALIDADE MÍNIMA DEI ANO A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. EMBALADOS E PACOTES PLÁSTICOS
RESISTENTES DE 250G.

CALDO DE FRANGO/CARNE CAIXA COM 57 GRAMAS
CONTENDO 06 TABLETES, ESPECIFICAÇÃO: SAL,
GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR, ALHO, CARNE
BOVINA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, LOURO,
REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO,
MONOSÓDICO E INOSINATO SIDDÓDICO,
AROMATIZANTES, CORANTES CARAMELO E NATURAL,
URUCUM, ACiDULANTE, ACÍDO CITRICO, CONTÉM
GLÚTEM, MCONTÉM TRAÇOS DE LEITE, OVOS, SOJA,
AIPO E MOSTARDA.

PACOTE COM
400G

PACOTE COM
400G

EMBALAGEM
COM 250G

UNIDADE

1500

1500

1950

300

R$ 4,30

R$1,48

R$ 0,00

R$O,OO

R$ 8.385,00

R$ 444,00

R$ 2,95

R$ 2,77

R$4.425,00

R$ 4.155,00

R$O,OO

R$O,OO

R$O,OO

R$O,OO

R$ 0,00

PRAÇA GETúLIO VARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79).3545-1900/1 90J ..,SITE: \Y\vw,tQlTIllrclogeru.se.gov.br
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24

CARNE BOVINA, TIPO COXÂO MOLE SEM OSSO,
EMBALAGEM PRIMÁRIA EXTERNA E NO PONTO DE
CONSUMO, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES
DA CNNPA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO
TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO. E COM PRAZO DE
VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E
DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE. O
PRODUTO QUE NÃO APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES
PARA USO SERÁ RECUSADO NO ATO DA ENTREGA.

KG 2200 R$19,00 R$ 41.800,00 R$ 0,00 R$ 0,00

R$O,OO

R$O,OO

R$1.985,ÓOR$ 3,97

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 590,00

R$2.748,00

R$ 5,90

R$ 22,90

R$ 0,00

R$O,OO

R$O,OO

R$ 2.574,00R$ 3,96

100

120

500

650KG

KG

UND

ÇA G~TÚL ARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280'{)00
CNPJ: 13.099.205/0001-18

. onelfax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov_br

CARNE DE BOI, 1"QUALIDADE (MOlDA) RESFRIADA OU
CONGELADA, ACONDICIONADO .EM SACO PLASTICO
DE POLJETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS
NORMAS DO MINISTERIO DE AGRICULTURA, EM PCT
COM 500G SOB REFRIGERAÇÃO, E CONGELAMENTO DE
I(UM) ANO.

CEBOLA BRANCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS
FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO,
UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, E COM
BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM
DESENVOLVIDOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
12/78 DA CNNP A. KG.

CENOURA, SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO,
UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS,
SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À
SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG.

CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CURADA, SECA, A
BASE DE CARNE BOVINA, SAL, EMBALADA A VÁCUO -
CRA YOV AC, DE ACORDO COM AS NORMAS DO EMBALAGEM
MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, EM PCT COM PRAZO COM IKG
DE VALIDADE MíNIMA DE 6 MESES DA DA A DE
ENTREGA.

25

26

27

28

http://www.tomardogeru.se.gov_br
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29

30

31

CHUCHU, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES
UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG.

COENTRO, COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME,
INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS. MOLHOS PEQUENOS. PRODUTO
IN NATURA.

COLORÍFICO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO
POLlETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGEM Cf
100GRS), FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERÁ
CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM
OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA
DE ENTREGA - PACOTE Cf 100GRS.

KG

MOLHO

EMBALAGEM
COM IOOG

600

400

450

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,49

R$O,OO

R$ 0,00

R$ 220,50

R$ 3,38

R$I,49

R$ 2.028,00

R$ 596,00

R$O,OO

32

CONDIMENTO MISTO, EM PÓ (COMINHO),
ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO - EMBALAGEM
EMBALAGEM Cf 100GRS COM PRAZO DE VALIDADE COM 100G
MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

310 R$ 0,00 R$ 0,74 R$ 229,40 R$ 0,00

33

CREME DE LEITE PASTEURIZADO - CREME DE LEITE
PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA
FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM
APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO,
ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMPA
RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EMBALAGEM
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÂO, COM 200ML
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO
DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA/SIFIDIPOA. VALIDADE DE ATÉ 60 DIAS.
EMBALAGEM 200G

200 R$ 0,00 R$2,35

~. ÇA GETúLIO VARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SUE: www.tomardogeru.se ..gov.br
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34 DOCE DE GOIABADA, ACODICIONADA EMBALAGEM EMBALAGEM
PLASTICA DE 500G. COM 500G 100 R$ 0,00 R$ 3,69 R$ 369,00 R$ 0,00

35

DOCE EM TABLETE, DOCES VARIADOS (BANANA, PÉ
DE MOLEQUE, GOIABA, ACONDICIONADA EM
PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL- CELOFANE,
TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE,
HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVE
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE
DATA DE FABRICAÇÃO E QUANTIDADE DO PRODUTO.
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 50
UNIDADES DE 20 GRAMAS.

PCT 100 R$ 5,50 R$ 550,00 R$ 0,00 R$ 0,00

PRAÇA GETúLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone,ifax (79).3545-J 900!l90J - SITE: www ..tomardogeru.se.gov.br

R$ 0,00

o

R$ 0,00

R$ 2.178,00

R$ 2.430,00

R$ 3,96

R$ 1,35

R$ 0,00

R$ 0,00

R$119,60R$ 2,9940

550

1800

EMBALGEM
COM IKG

EMBALAGEM
COM200G

EMBALAGEM
COM 500G

FARINHA DE AVEIA ISENTA DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE
MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO EM
SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS,
REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 200G
COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA
DATA DE ENTREGA.

FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA,
ACONDICIONADA EM SACO POLIETILENO
TRANSPARENTE DE 01 KG, FECHADO
HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU
IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALlDO - SACO C/1 KG.

FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO FLOCOS
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 500G,
FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO
RÓTULO DADOS DO FABRICANTE COMPOSIÇÃO E
PRAZO DE VALlDADE MÍNIMA DE 6 MESES. .-

36

37

38
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FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM
ACIDO FÓLICO E FERRO CONFORME LEGISLAÇÃO,
PARA USO CASEIRO, BRANCA, COM GLÚTEN, SEM

EMBALAGEM39 CONSERV ANTES OU ADITIVA, EMBALADA EM PACOTE
COM I KG 200 R$ 0,00 R$ 3,35 R$ 670,00 R$O,OO

HERMÉTICO DE I KG CONTENDO INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6
MESES DA DATA DE ENTREGA.

FARINHA LÁCTEA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO,
LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, ENRIQUECIDA
COM VITAMINAS E SAI MINERAIS, FERRO E FIBRAS.
COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (lOOG): I IG DE

40 PROTEÍNA, 69 GRAMAS DE HIDRATO DE CARBONO, EMBALAGEM
40 R$ 0,00 R$ 4,90 R$196,00 R$ 0,00VALOR CALÓRICO 400 KCAL, ISENTA DE SUJIDADES, COM 230G

PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE
MÁXIMA DE 10% POR PESO, ACONDICIONADO EM
SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS,
REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 2300.

FEIJÃO CARIOCA, TIPO I, ACONDICIONADO EM SACO
POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO

41 HERMETICAMENTE, BEM. I KG DEVENDO CONTER NO EMBALAGEM
1000 R$ 0,00 R$ 3,15 R$3.150,00 R$ 0,00ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO COM IKG

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE - SACO Cf I KG.

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fooelfax.(79) 3545-19001l901-.SIIE: w\vw.tomardogeru.se.gov.br

R$ 0,00R$150,00R$ 2,5060
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM COM 100G
HERMETICAMENTE VEDADA E RE'SISTENTE COM EMBALAGEM
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM 100G
MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.

42
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43

FRANGO INTEIRO, . IN NATURA DE PRIMEIRA
QUALIDADE, LIMPO, EMBALAGEM INDIVIDUAL POR
FRANGO, PESO MÉDIO DE 03KG, ISENTOS DE ADITIVOS
OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE
SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM
SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS,
QUIMICAS E ORGANOPÉPTICAS), INSPECIONADAS
PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADA E
ACOMODADAS EM CAIXA EM PERFEITAS CONDIÇÕES
ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.

KG 1000 R$ 0,00 R$O,OO R$ 8,85 R$ 8.850,00

44

GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO, DEVERÁ
CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSÃO NA EMBALAGEM
OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. CAIXA
COM20g

UND 40 R$],50 R$60,00 R$ 0,00 R$ 0,00

PRAÇA GETúL10 VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

.- -- ---- - _. Fonelfax.(79)-3;;4;;-1900/190 I-SITE;...\vwwAomardogeru,se,gov.br - ~-_ . ..

R$ 0,00R$ 0,00R$192,00R$ 4,8040KG

GOMA DE TAPIOCA SECA, PRONTA PARA USO,.
CONTENDO FÉCULA DE MANDIOCA ÁGUA E SAL.
PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO ADEQUADO,
PREFERENCIALMENTE ECOLÓGICO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA OU
QUÍMICA, A MASSA PREPARADA DEVE APRESENTAR
EM SUA COLORAÇÃO TONALIDADES REGULARES.
DEVE SER LEVE COM COLORAÇÃO CLARA E
UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODOR DE
FERMENTAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10
DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA
COM I KG.
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R$ 0,00

R$ 0,00

R$300,00R$ 3,00R$ 0,00

R$ 0,00

R$315,00

R$385,00

R$ 3,15

R$ 3,85

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 315,00R$ 3,15

100

100

100

KG

KG

EMBALAGEM
COM 395G

GOIABA VERMELHA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO,
COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES
E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES,
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS,
ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO,
UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
SEM DANOS FíSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE
MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPAKG

LARANJA PERA FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM
CARACTERÍSTICAS íNTEGRAS E DE PRIMEIRA
QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR
AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE
ORIGEM ORGÂNICA NÃO DEVE APRESENTAR
QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA
OU BIOLÓGICA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78
DACNNPAKG

LEITE CONDENSADO TRADICIONAL CONTENTO NO
MÍNIMO 395G, EM EMBALAGEM TETRA PACK, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE,

LEITE DE COCO, PRODUTO OBTIDO DA EMULSÃO
AQUOSA EXTRAÍDA DO ENDOSPERMA DO FRUTO DO
COQUEIRO, (COCOS NUCIFERA L.), ATRAVÉS DE EMBALAGEM
PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. GARRAFA DE 100 R$ 0,00
PLÁSTICO POLIETlLENO ATÓXICO E INTEGRO, COM 500ML
E~BALAGEM DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE /
MINI MA DE 6 MESES, i'. ,/

0~~ '< \\~- -PF ~~ETúLIO VARGAS, N" 284-CENTRO- TOMAR DO GERU -SERGIPE- CEP:49,280-000
~ L •.i/ CNPJ: 13.099.205/0001-18

- . __. - -. - -- -., - - - Fone/fax(79).3545-1900/.1901-SITE:ww\V.tomardogeru.se.gov.br.
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50

LEITE EM PÓ DESNATADO, LEITE EM PÓ, DESNATADO
INSTANTÂNEO, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA
MENOR QUE 1,5%, DESNATADO, ENVASADO EM
RECIPIENTES HERMÉTICO E LACRADO LATA
LACRADA, FECHADA, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A
CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES EMBALAGEM
DEVERÂO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA- COM 200G
369 DE 04/09/97 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES,
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS
DETERMINADOS PELO MAPA VOLUME DA
EMBALAGEM MÁXIMO ATE 200 GR.

200 R$O,OO R$ 5,98 R$1.196,00 R$ 0,00

51

LEITE EM PÓ INTEGRAL, PC C/200G. (PRODUTO DE
PRIMEIRA QUALIDADE, COM TEOR DE GORDURA
MAJOR OU IGUAL A 26%, CONTENDO AÇÚCARES,
PROTEÍNAS E OUTRAS SUBSTANCIAS MINERAIS DE
COR BRANCA AMARELADA, SABOR E ODOR
AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, PRÓPRIO PARA O PACOTE DE
CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM CONTENDO 200G
MARCA DO FABRICANTE E CARIMBO DO SIFOU SIE/SE
DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS,
DA DATA DE ENTREGA).

1400 R$ 0,00 R$ 3,49 R$ 4.886,00 R$O,OO

o
PRAÇA GEnJUO VARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280.000

CNPJ: 13.099.205/0001-18
---fonelfax'(79) 3545~1900{-1901'=-SI'fE:'www:!omardogeruc'sec'gov:br- - .~ - -- . - .----- - - - .. ----
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52

53

LINGUIÇA CALABRESA PRODUTO CÁRNEO
INDUSTRIALIZADO ELABORADO A PARTIR DE CARNES
DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE
AÇOUGUE, OBTIDO NA FORMA CRUA OU COZIDO,
DESSECADO OU NÃO, DEFUMADO OU NÃO, CURADO
OU NÃO, ADICIONADO OU NÃO DE GORDURAS,
TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES E
EMBUTIDOS EM TRIPAS NATURAIS OU ARTIFICIAIS. OS
PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A
INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 4, 31/03/2000, DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. OS PRODUTOS
DEVERÃO CONTER APENAS OS ADITIVOS PERMITIDOS
PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM INICIAL
DO PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE,
TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO PESO DE I KG,
ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE.

MAÇÃ NACIONAL, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO
GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA
E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES,
TENRAS E COM BRILHO. DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNP A.KG

EMBALAGEM
COM 1KG

KG

200

100

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 16,45 R$ 3.290,00

R$O,OO R$ 5,89

R$ 0,00

R$ 589,00

MACARRÃO DE SOPA, EMBALADO EM SACO
POLI ETILENO TRANSPARENTE FECHADO

54
HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU PACOTE DE

250 R$ 0,00 R$ 2,29 R$ 572,50IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO 500G
FABRICANTE, DATA DE' FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE NO MÍNIMO OI ANO - PACOTE COM 500G.

MACARRÃO SÊMOLA, TIPO ESPAGUETE, EMBALADO
EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO

55
HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU PACOTE DE

920 R$ 0,00 R$ 1,84 R$ 1.692,80IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO 500G
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE

/'VALIDADE NO MÍNIMO OI ANO - PACOTE COM 500G.

~ PRAÇA GE . ~ARGAS, N" 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
~ ~ i CNPJ: 13.099.205/0001-18
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56

57

MACAXElRA, TIPO BRANCO-AMARELA, PRIMEIRA,
RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO
NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE,
UNIFORMES, FRESCAS, EMBALADAS A VÁCUO, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSOS, LIVRES
DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS
ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA E
ISENTAS DE UMIDADE DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG

MAMÃO, FORMOSA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E
FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES,
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FÍSICOS .E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78
DA CNNPA.KG

EMBALAGEM
COM IKG

KG

II 00

100

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 2,00

R$ 4,49

R$2.200,00

R$ 449,00

R$ 400,00

o

R$ 4,00R$ 0,00R$ 0,00100KG

MANGA, FRUTA DE TAMANHO MÉDIO, COM
CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA
QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO
UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA
ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL
QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO
DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA- KG.

~

1ETÚUO VAROAS.N' '" - CENTRO- TOMARDO OERU- SEROlPE- CEP"9"'.oo.
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogemse.gov.br
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59

MARACUJÁ FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM
CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA
QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR
AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE
ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR
QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA
OU BIOLÓGICA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78
DACNNPA. KG

KG 100 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4,00 R$ 400,00

60

61

62

MARGARINA VEGETAL, CREMOSA C/SAL,
ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500GRS.
DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA
EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6
MESES DA DATA DE ENTREGA - POTE PLÁSTICO
C/500GRS.

MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E
INTACTA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA. KG

MELÃO AMARELO. CANÁRIO, BOA QUALIDADE,
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER
BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA
INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,
SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO
MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A
RES LUÇÃO 12/78 DA CNNPA.KG

EMBALAGEM
COM 500G

KG

KG

860

100

100

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 4,30 R$ 3.698,00

R$O,OO

R$ 0,00

R$ 2,48

R$ 3,98

R$ 0,00

R$ 248,00

R$ 398,00

R$O,OOR$ 358,00R$I,79R$O,OO200EMBALAGEM
COM 500G

RAÇA GETÚLIO VARGAS, NO 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79)3545-1900/1901 - SITE: www.lomardogeru.se.gov.br
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64

MILHO PARA PIPOCA, TIPO I, PREPARADOS COM
MATÉRlAS PRlMAS SÃS, LlMPAS, ISENTAS DE
MATÉRIAS TERROSAS E PARASlTOS E DE DETRlTOS
ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE J 5% DE
UNIDADE. EMBALAGEM DE 500G COM DADOS DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PESO.

EMBALAGEM
COM 500G 100 R$ 0,00 R$ 1,88 R$188,OO R$ 0,00

65

ERVILHA EM CONSERVA - INGREDIENTES: MILHO,
ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM
LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE,
VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LíQUIDO DE
280G. PRAZO DE VALIDADE MíNIMO 02 ANOS A
CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

UND 200 R$ 0,00 R$ 1,65 R$ 330,00 R$ 0,00

66

MILHO VERDE EM CONSERV A - INGREDIENTES:
MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERV ANTES.
EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA,
RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO
LíQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02
ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

UND 200 R$ 0,00 R$I,90 R$ 380,00 R$O,OO

ETlÍLIO VARGAS, W 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-190011901 - SITE: www.tomardogemse.gov.br

R$O,OOR$328,OOR$ 3,28R$ 0,00100
EMBALAGEM
COM400G

---

MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, PACOTE COM
400GR, CONSTITUIDO POR FARINHA DE TRIGO,
AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, AMIDO
DE MILHO, SAL, PODENDO SER ACRESCITO DE
FERMENTO QUíMICO, NÃO ADMININDO ADIÇÃO DE
SOJAS E SEUS DERlV ADOS, DEVERÁ SER DE FÁCIL
PREPARO PELA ADIÇÃO DE ÁGUA E COZINMENTO
RÁPIDO COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIO, EMBALADO POR SACO DE POLlETILENO,
ATÓXICO, A DATA DE VALlDADE DEVERÁ CONSTAR
DA EMBALAGEM À EMBALAGEM SECUN ÁRlA.

67
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68

69

MOLHO DE TOMATE, SABOR TRADICIONAL
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EMBALAGEM
HERMETICAMENTE FECHADA COM 340 GR VALIDADE COM 340 GR
MÍNIMA DE 3 MESES.

ÓLEO DE SOJA REFINADO, FLUIDO, PURO, ENVASADO
EM GARRAFA PET. ADEQUADA PARA CONDIÇÕES
PREVISTA DE A.IUv1AZENAMENTO E QUE CONFIRA ?ARRAFA
UMA PROTEÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 PLASTICA COM
MESES DA DATA DE ENTREGA - GARRAFA PET Cf 900 900ML
ML.

460

350

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1,57

R$ 3,59

R$ 722,20

R$1.256,50

R$O,OO

R$O,OO

PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, I" QUALIDADE
ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE EMBALAGEM

71 POLIETILENO, COM 10 UNIDADES, COM PRAZO DE PLÁSTICA COM
VALIDADE DE 07 DIAS. CADA UNIDADE COM PESO 10 UNIDADES
MÍNIMO DE 45G.

70

OVO BRANCO, CLASSE A, TIPO 3 GRANDE. PRODUTO
FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO,
SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR
ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM
APROPRIADA COM 12 UNIDADES. PROVENIENTE DE PLACA COM 12
AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO UNIDADES
ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO
INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM
ANIMAL- RISPOAlMA RESOLUÇÃO NO 05 DE 05/7/91 -
CIPOAIMA.

1600 R$ 0,00 R$ 4,09 R$ 6.544,00 R$ 0,00

C\) SE ••••
<v~ '?~
o -<'

~ ~º J ~

'2. ~ ~,f.400 R$ 2,90 R$1.160,OO R$ 0,00 .:< i/(:j ,~~~ R$ 0,00

I

72

PEPINO, TIPO COMUM, CLASSIFICAÇÃO EXTRA A,
TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO
IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA
NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO,
CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO
CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES
AMASSADAS.

KG 140 R$ 0,00 R$O,OO R$ 3,98 R$ 557,20

~ÇA G~VARGAS' N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITE: www.tomardogeru.se.gov.br
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73

74

75

76

PIRULITO, COM CABO, TAMANHO PADRÃO, PACOTE
COM 50 UNIDADES, DIVERSOS SABORES, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE.

PIMENTÃO VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO:
UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO
DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES
DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO
SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE
PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES,
FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

PIPOCA DOCE: PIPOCA DOCE, EMBALADA EM.FARDOS
DE 20 UNIDADES 15G CADA

PIPOCA SALGADA: PIPOCA SALGADA EMBALADA EM
FARDOS DE 20 UNIDADES I5G CADA

POLPA DE FRUTA, EMBALAGEM COM I KG SABORES

PCT

KG

FARDO

FARDO

100

250

200

200

R$ 7,50 R$ 750,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 8,49

R$ 8,79

R$ 0,00

R$O,OO

R$ 1.698,00

R$ 1.758,00

R$ 4,89

R$O,OO

R$ 1.222,50

R$ 0,00

R$ 0,00

EMBALAGEM EMBALAGEM
FECHADO

COMPOSIÇÃO COM I KG
77

78

VARIADOS ACONDICIONADOS EM
PLÁSTICA TRANSPARENTE
ERMETRICAMENTE INDICADO E
QUÍMICA E DATA DE VALIDADE.

QUEIJO PRATO, EM BARRA, RESFRIADA. EMBALAGEM
EM FILME PVC, COM I KG TRANSPARENTE OU SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3
MESES DA DATA DE ENTREGA, MARCAS E CARIMBOS
OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA DIPOA E DA
ANVISA.

EMBALAGEM
COM IKG

800

60

R$ 0,00

R$O,OO

R$ 4,99

R$ 20,95

R$ 3.992,00 R$ 0,00

..

Ii\~t ~ .

~ A GETúLIO VARGAS, N° 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP:49.280-000
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QUIABO, COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME,

79 INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, KG 410 R$ 9,80 R$ 4.018,00 R$ 0,00 R$O,OO
PARASITAS E LARVAS. BEM DESENVOLVIDOS DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG.

80
REFRIGERANTE EM GARRAFA, TIPO PET 2 LITROS, NOS UNIDADE 400 R$ 0,00 R$ 4,99 R$ 1.996,00 R$ 0,00
SABORES COLA, LARANJA, UVA, LIMÃO E GUARANÁ.

REPOLHO BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA
QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS

8] OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM KG 360 R$ 3,80 R$1.368,00 R$ 0,00 R$ 0,00
COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS
FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO

. .
12/78 DA CNNPA. KG

~. _. -_ .. .~"- . -

o

160 R$ 0,62 R$ 99,20 R$ 0,00 R$ 0,00

."-£'sE .~

~Qt;~
o ~ C

'i \) f

~~100 R$'O,OO R$ 2,89 R$ 289,00 :<~a.~)~ 'R$ 0,00UND

EMBALAGEM
COM ]KG

SAL REFINADO, 10DADO, ACONDICIONADO EM SACO
POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE
FECHADO COM O] KG, CONTENDO NO RÓTULO OU
IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO
FABRI CANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE - PACOTE Cf ] KG.

SARDINHA EM CONSERV A-MOLHO DE TOMATE,
PREPARADA COM SARDINHAS FRESCAS, LIMPAS,
EVISCERADAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, LIVRE
DE NADADEIRAS E SUBMETIDAS A PRÉVIA INSPEÇÃO
SANITÁRIA. NÃO PODERÁ CONTER CALORÍFICO E NA
COMPOSiÇÃO DO MOLHO, O TOMATE DEVERÁ
PARTICIPAR NO MÍNIMO NA PROPORÇÃO DE 30%.
EMBALAGEM CONTENDO 125G, COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE E PESO LIQUIDA.
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Ci7)~ __~ .
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UVAS VERDES, CACHO, TAMANHOS UNIFORMES, COM
CARACTERíSTICAS íNTEGRAS E DE PRIMEIRA
QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO
UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TíPICOS DA
ESPÉCIE; APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL
QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE
SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFíCIE EXTERNA. NÃO
DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. KG

KG 100 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6,90 R$ 690,00

85

TOMATE, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO,
MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE
MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS,
TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO
UNIFORME E BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO
12/78 DA CNNPA. KG.

KG 900 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3,98 R$ 3.582,00

R$ 472,50

86

87

88

PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO BANDEJA
COM 1 KG COMPLETAMENTE LIMPOS, DE ACORDO KG
COM AS NORMAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA.

TEMPERO COMPLETO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
EMBALAGEM DE 300 GR. COM 300 GR

VINAGRE DE ÁLCOOL, ACONDICIONAD? EM GARRAFA GARRAFA
PET COM 500 ML, DATA DE FABRICAÇAO E PRAZO DE PLÁSTICA COM
VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA - 500ML
GARRAFA PET Cf 500 ML.

2200

90

350

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 9,40

R$ 2,55

R$ 1,35

R$ 20.680,00 16 sE .~
)t~~ ~~

'2 ( ) ~ I~
R$ 229,50 o ,.,,/ ..s:: f

\
0.... ~IY1~1"d~.-

R$O,OO

R$ 0,00

R$O,OO

R$ 31.668,80R$ 87.638,30TOTA~:-................ R$ 83.208,40

~L10 vÁ (284_CEN11tO- TOMARDOGERU- SERGIPE- ÇEP,49.28ll-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18

--Fon~/fax-F9)-3!i4!i...j-900tl,90~-SI:rn;..www.tomardogeru.se.goy_br . ~ , _
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Empresas Vencedoras: MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA - ME - CNPJ: 10.434.311/0001-12,Vencedor dos Itens: 01, 02, 03, 07,08,09,10,14,17,
18,22,23,24,26,35,36,42,44,45,47,71,73,79,81, 82, totalizando o valor estimado de R$. 83.208,40(oitenta e três mil duzentos e oito reais e quarenta centavos), a empresa ESTAÇÃO
COMERCIAL EIRELl- ME - CNPJ: 23.348.316/0001-74,Vencedor dos Itens: 04,05,11,12,13,20,21,25,28,31,32,33,34,37,38,39,40, 41, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 60, 63, 64, 65, 66,
67,68,69,70,75,76,77,78,80,83,86,87,88, totalizando o valor estimado de R$. 87.638,30(oitenta e sete mil seiscentos e trinta e oito reais e trinta centavos), a empresa CLEVIANO DE
SOUZA MACIEL _ MEl - ÇNPJ: 26.865.992/0001-03,Vencedor dos Itens: 06, 15, 16, 19,27,29,30,43,46,53,56,57,58,59,61,62,72,74,84, 85, totalizando o valor estimado de R$.
31.668,80(trinta e um mil seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).
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